

# Dansk Bibliotekshistorisk Selskab

*Styrelsens beretning 2007-2008*

Beretningen omfatter perioden 1. januar 2007 til 31. december 2008.

## *Publikationsvirksomhed*

Bibliotekshistorie nr. 8 udkom i efteråret 2007 med 5 artikler: Torsten Schlichtkrull om Det Classenske Bibliotek, Laura Skouvig om Steenberg og Statens Bogsamlingskomite, Martin Dyrbye om Søfartens Bibliotek, Steffen Høgh om modstandsorganisationen Ringens stiftelse og et interview med Preben Kirkegaard foretaget af Flemming Ettrup i 1998. Endvidere findes styrelsens beretning for 2004-2006 og vedtægterne for dansk Bibliotekshistorisk Selskabs publikationslegat.

Bibliotekshistorie 8 er redigeret af Steen Bille Larsen under medvirken af Hans Elbeshausen, Ole Harbo og Jørgen Svane-Mikkelsen.

Medlemsbladet Bib-Hist udkom med nr. 14-16 i 2007 og nr. 17 i 2008. Det redigeres af Bente Kaspersen og indeholder, ud over foreningsstoffet, kortere og længere bibliotekshistoriske artikler. Ud over medlemsbladet er der udsendt særskilte indkaldelser til medlemsmøder.

Selskabets hjemmeside [www.bibliotekshistoriskeselskab.dk](http://www.bibliotekshistoriskeselskab.dk) vedligeholdes af Bente Kaspersen i samarbejde med Jakob Poulsen, Slagelse bibliotek. Hjemmesiden har de faste rubrikker: Arrangementsskalender, publikationer, medlemsservice, Bib-Hist, styrelsen, links og vedtægter, så her kan der søges løbende information om selskabets virke.

*Møder og arrangementer*

D. 14. februar 2007 afholdt selskabet i samarbejde med de studerende på Danmarks Biblioteksskole i København Ordrige Onsdage, hvor lektor Simon Laursen, Ribe Katedralskole, fortalte om det antikke bibliotek i Alexandria for ca. 50 tilhørere.

Generalforsamlingen blev afholdt i DR-byen, hvor radiodirektør Leif Lønsmann fortalte om projektet med adgangen til den nationale kulturarv via nettet for ca. 30 deltagere.

15.-16. juni foregik selskabets studietur til Vadstena m.m. med tidligere biskop Holger Jepsen som guide for 28 deltagere.

D. 4. oktober deltog 25 personer i præsentationen af luftfotosamlingen på Det kgl. Bibliotek ved forskningsbibliotekar Henrik Dupont.

Selskabets julemøde afholdtes d. 27. november på Det danske Filminstitut, hvor Carsten Olsen, Madeleine Schlawitz og Lars Ølgaard fortalte om forskellige sider af instituttets virke. Der var tillige forevisning af de to danske biblioteksfilm fra 1939 og 1948 introduceret af Jørgen Svane-Mikkelsen.

Det første møde i 2008 fandt sted i bibliotekssalen på Frederiksberg bibliotek, hvor Nan Dahlkild gav et foredrag for 25 deltagere om dansk biblioteksarkitektur i første halvdel af det 20. århundrede.

Generalforsamlingen 2008 fandt sted d. 28. maj på Kunstakademiets Arkitektskoles bibliotek, hvor Ditte Jessing fortalte om biblioteket og viste rundt for 27 deltagere.

D. 11. september var der besøg på Dronningens Håndbibliotek på Amalienborg, hvor lederen, Christian Gottlieb fortalte og viste rundt for 20 deltagere.

Julemødet fandt sted d. 25. november på det nye Humanistisk fakultetsbibliotek på Københavns Universitet Amager. Under fællestitlen, Universitetsbibliotekets genopståen, berettede Torsten Schlichtkrull, Michael Cotta Schönberg og Christian B. Knudsen om bibliotekets opgaver i fortid, nutid og fremtid.

*Andre aktiviteter*

Selskabet udskrev med afleveringsfrist d. 31. august 2008 en prisopgave: Erhvervslivets biblioteker i Danmark. Der indkom en

besvarelse, som blev bedømt værdig til hovedprisen på 20.000 kr. Prismodtageren er lektor ved Danmarks Biblioteksskole, Carl Gustav Johannsen.

#### *Medlemstal og kontingent*

Ved udgangen af 2007 havde selskabet i alt 218 medlemmer, 169 personlige og 49 institutionelle. Ved udgangen af 2008 er medlems-tallet uændret.

Kontingentet, der er uændret siden år 2000, er 300 kr. for institutioner, 150 kr. for personlige medlemmer og 100 kr. for pensionister, studerende og ledige.

#### *Styrelsen*

På generalforsamlingen 2007 genvalgtes Johs. Balslev og Ole Harbo og Søren Carlsen, hidtil suppleant, nyvalgtes til styrelsen. Som suppleanter valgtes Anna Skou Fought og Andrew Cranfield og som revisorer Inger Mathiesen og Inge Selfort samt Ellen W. Bertelsen som revisorsuppleant. Efter generalforsamlingen konstituerede styrelsen sig således: formand Ole Harbo, næstformand Bente Kaspersen, kasserer Johs. Balslev og sekretær Mette Stockmarr. Øvrige medlemmer er Steen Bille Larsen, Laura Skouvig og Søren Carlsen.

På generalforsamlingen 2008 genvalgtes alle styrelsesmedlemmer, suppleanter, revisorer og revisorsuppleant. Styrelsen konstituerede sig efterfølgende uændret.